
 

Comune di Udine – Determina n. 3417 del 31/10/2025

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Concessione contributo ad hoc al Comitato Friulano Difesa Osterie 

 

N. det. 2025/4926/219 

N. cron. 3417 del 31/10/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

Vista la domanda ns. PG/E n.0159867 del 13.10.2025 con cui il Comitato Friulano Difesa 
Osterie (CF94016210307.) ha presentato richiesta di contributo “ad hoc” per la realizzazione di 
attività promozionali, culturali e sociali nell’anno 2025; 

Preso atto che il Comitato Friulano Difesa Osterie si occupa di promuovere e salvaguardare 
la tradizione friulana delle osterie come centri di aggregazione sociale e punti di incontro tra 
generazioni per preservarne il valore culturale e sociale, utilizzando anche media digitali, gadget e 
stampa e attraverso eventi; 

Considerando che l’Amministrazione Comunale vuole sostenere le iniziative che 
promuovono e mantengono viva la cultura friulana; 

Vista la Deliberazione G. C. n. 511 del 21.10.2025 con cui la Giunta Comunale ha concesso 
al Comitato Friulano Difesa Osterie un contributo ad hoc nel limite massimo dell’80% delle spese 
sostenute per l’attività annualmente svolta e ritenute ammissibili e, comunque, fino ad un massimo 
di 6.000,00€; 

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi allegato alla Deliberazione 
Consiliare n. 44 d’ord 28164 P.G. del 20 marzo 1998; 

Ritenuto per quanto sopra di concedere al Comitato Friulano Difesa Osterie un contributo 
finanziario nel limite massimo dell’80% delle spese sostenute per l’attività annualmente svolta e 
ritenute ammissibili e comunque fino ad un massimo di 6.000,00€ impegnando la spesa al Cap. 
4706/0 del Bilancio di esercizio in corso; 



 

Comune di Udine – Determina n. 3417 del 31/10/2025

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA

1. Per le ragioni esposte in premessa e che si intendono qui riportate di concedere al Comitato 
Friulano Difesa Osterie (C.F94016210307.) un contributo ad hoc nel limite massimo 
dell’80% delle spese sostenute per l’attività annualmente svolta e ritenute ammissibili e, 
comunque, fino ad un massimo di 6.000,00€, impegnando la spesa come di seguito indicato:

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   4706/0 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 6.000,00 COMITATO DIFESA 
OSTERIE FRIULANE   c.f  
94016210307 

2. Di dare atto che il contributo finanziario in oggetto sarà liquidato previa presentazione da 
parte del beneficiario di: 

a. Una relazione dettagliata delle attività intraprese durante l’anno con presentazione di 
materiale attestante lo svolgimento delle stesse; 

b. Copia delle fatture intestate al beneficiario emesse nell’anno 2025, regolarmente quietanzate, 
a dimostrazione delle spese sostenute per la realizzazione delle varie attività; 

c. Dichiarazione sostitutiva del legale rappresentante dell’Associazione comprovante che le 
fatture presentante non sono state utilizzate e non lo saranno per richiedere ulteriori sostegni 
o contributi ad altri Enti pubblici o privati; 

3. Di attestare ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento del Sistema 
Integrato dei controlli interni del Comune di Udine la regolarità tecnica del presente atto, riguardante 
la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Emanuela Grillo 

 

 

   

 


